⁹ „Antequam nascimur, maculamur contagio et ante usuram lucis originis ipsius excipimur iniuriam. In iniquitate concipimus ... et in delictis generat unumquemque mater sua... Nec conceptus exors iniquitatis est... Sed et ipse partus habet contagia sua, nec unum tantummodo habet ipsa natura contagium“ (*Apol. David* 11,56 / SC 239,150–152). P. Hadot soudí, že *ipsa natura* v tomto kontextu neoznačuje přirozenost ve filozofickém významu, a překládá: „et les organes de la génération, eux aussi, n'ont pas qu'une seule souillure“.

¹⁰ „Nam omnes homines sub peccato nascimur, quorum ipse ortus in vitio est...“ (*Paenit. 1,3,13 / SC 179,62*).

¹¹ „Ideo in quo uoluit dominus nulla huiusmodi originis esse contagia, dicit illi dominus... In quo solo et conceptus uirginalis et partus sine ullo fuit mortalis originis inquinamento. Dignum etenim fuit ut qui non erat habiturus corporeae peccatum prolapsionis nullum sentire generationis naturale contagium“ (*Apol. David* 11,57 / SC 239,152–154).

¹² „Idcirco Christus inmaculatus, quia nec ipsa quidem nascendi solita conditione maculatus est...“ (*Fr. in Is. 1 / CCL 14,405*).

¹³ „Quem igitur iam iustum dixerim nisi horum liberum uinculum, quem naturae communis uincula non teneat?“ (*Noe 3,7b / CSEL 32/1,417*).

¹⁴ „Non enim sicut omnes homines ex viri erat et feminea permixtione generatus, sed natus de Spiritu sancto et Virgine, immaculatum corpus susceperebat, quod non solum nulla vitia maculaverat, sed nec generationis aut conceptionis concretio iniuriosa fuscaverat. ... Christi autem caro damnavit peccatum, quod nascendo non sensit, quod moriendo crucifixit, ut in carne nostra esset iustificatio per gratiam, ubi erat ante colluvio per culpam“ (*Paenit. 1,3,13 / SC 179,62–64*; v této argumentaci se Ambrož silně inspiroval Origenem, *Comm. Rom. 6,12 / FC 2/3,296*; srov. SC 179,64–65, pozn. 1). Pojem *concretio* má primárně odborný charakter a odráží dobové představy o vzniku a vývoji plodu, negativní konotaci k němu přidává až Ambrož, srov. MADEC, *Ambroise*, s. 298–299.

¹⁵ „Non enim uirilis coitus uuluae uirginalis secreta reseravuit, sed immaculatum semen inuiolabili utero spiritus sanctus infudit; solus enim per omnia ex natu de femina sanctus dominus Iesus, qui terrenae contagia corruptelae immaculati partus nouitate non senserit et caelesti maiestate depulerit“ (*Exp. Lc. 2,56 / CCL 14,55*; ed. M. Adriaen, 1957).

dále Ambrož konstatuje: „A tak byť hřich [přišel] skrze jednoho, přešel na všechny... V Adamovi jsem padl, v Adamovi jsem byl vyhnán z ráje, v Adamovi jsem zemřel.“¹⁶ Adamův hřich tedy přechází na všechny, jeho vina přináší smrt všem.